
 

        R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

         BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

        OPĆINA GORNJA VRBA 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

       

 

      

 

 

 

KLASA:  363-01/18-01/2 

UR.BROJ. 2178/28-02-18-1 

Gornja Vrba, 30. 01. 2018. godine 

 

Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine" br. 

94/13 i 73/17) i čl. 26. Statuta Općine Gornja Vrba („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“  

9/09, 09/11 i 3/13.), Općinsko vijeće Općine Gornja Vrba na 07. sjednici održanoj dana 30.01.2018 

god donijelo je: 

 

O D L U K U o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za 

uklanjanje odbačenog otpada na području Općine Gornja Vrba 

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za 

uklanjanje  odbačenog otpada na području Općine Gornja Vrba. 

 

Članak 2. 

 Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje  odbačenog otpada su: 

-učestala kontrola komunalnog redarstva stanja spremnika za komunalni otpad na lokacijama  kod 

korisnika usluge i na javnim površinama, 

- postava znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada na javnim površinama gdje je uočeno 

učestalo odbacivanje komunalnog otpada, 

-distribucija letaka o načinu zbrinjavanja otpada putem isporučitelja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada, 

-distribucija informacija o telefonskom broju na koji je moguće prijaviti nepropisno odbacivanje 

otpada i informacije o načinu postupanja sa komunalnim otpadom, 

-periodične akcije ukljanjanja nepropisno odbačenog otpada provode se na području Općine Gornja 

Vrba jednom godišnje (travanj ili svibanj) svake godine. 

 

Članak 3. 

Sredstva za provedbu mjera iz članka 2. Ove Odluke osiguravaju se u proračunu Općine Gornja Vrba. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Brodsko-posavske 

županije“   

                                        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GORNJA VRBA 

PREDSJEDNIK 

                                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Renata Lucić 

DOSTAVITI: 

1. Redakcija “Službenog vjesnika”, 

2. Dokumentacija, 

3. Pismohrana 


